2023年８月７日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 取締役 財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2023年７月の発電電力量及び CO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2023年７月の発電電力量実績及び CO2削減量

(＊１)予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基に、

弊社で試算しています。

(＊２)発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３)CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省 HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2023年 12月期

発電所

(合計)
パネル出力

予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

７月 30 225.33 24,402,921 26,069,733 1,666,812 11,543,312

８月   26,641,459

９月   22,215,341

10月   21,099,117

11月   16,679,295

12月   14,469,253

合計 - - 125,507,387 - - -

https://www.env.go.jp/press/104919.html

２ 2023年７月の発電所別発電電力量実績

2023年７月の発電電力量実績は、本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計では

26,069,733 kWh、予想発電電力量対比で 106.83 %となりました。

2023年７月

発電所

パネル出

力

(MW)

予想発電

電力量(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 129,223 125,507 97.12%

CS伊佐市発電所 0.93 97,749 91,250 93.35%

CS笠間市発電所 2.13 201,215 273,819 136.08%

CS伊佐市第二発電所 2.01 224,391 191,600 85.39%

CS湧水町発電所 1.75 186,070 173,800 93.41%

CS伊佐市第三発電所 2.23 245,936 245,419 99.79%

CS笠間市第二発電所 2.10 200,409 265,330 132.39%

CS日出町発電所 2.57 303,104 314,220 103.67%

CS芦北町発電所 2.35 276,577 225,091 81.38%

CS南島原市発電所(東) 、

同発電所(西)
3.93 465,416 427,953 91.92%

CS皆野町発電所 2.45 239,000 274,569 114.88%

CS函南町発電所 1.34 152,179 147,755 97.09%

CS益城町発電所 47.69 5,284,007 5,039,900 95.38%

CS郡山市発電所 0.64 61,467 85,809 139.60%

CS津山市発電所 1.93 186,105 202,139 108.62%

CS恵那市発電所 2.12 220,480 256,550 116.36%

CS大山町発電所(A)、

同発電所(B)
27.30 2,698,212 3,181,100 118.64%

CS高山市発電所 0.96 103,621 114,964 110.95%

CS美里町発電所 1.08 104,327 124,493 119.33%

CS丸森町発電所 2.19 189,664 264,687 139.56%

CS 伊豆市発電所 10.78 1,286,755 1,489,950 115.79%

CS 石狩新篠津村発電所 2.38 270,456 306,182 113.21%

CS 大崎市化女沼発電所 0.95 88,837 109,178 122.90%

CS 日出町第二発電所 53.40 5,778,806 6,265,142 108.42%

CS 大河原町発電所 7.51 750,211 747,420 99.63%

CS福山市発電所 3.32 429,607 435,720 101.42%

CS七ヶ宿町発電所 9.21 1,043,799 1,259,050 120.62%

CS嘉麻市発電所 2.24 230,314 200,352 86.99%

CSみやこ町犀川発電所 13.01 1,490,820 1,423,515 95.63%

CS笠間市第三発電所 13.57 1,464,162 1,807,270 123.43%

ポートフォリオ合計 225.33 24,402,921 26,069,733 106.83%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/